ferman-ı âlişanım sadır olmuştur. Buyurdum ki vusul buldukta bu babda sadır olan ferman-ı celil-

ül kadrim mucebince amel idüb daha asla tehir ve tevakkuf itmeyüb mu'accelan üç bin kantar

peksimet tabh ittürüb hazır âmâde eylesin. Ve bil-cümle husus Donanma-yı Humayunumun ehem

umurundandır. . . (Gurre Ramazan 1047/1637-1638)"
27 COA. MAD. d. 03014. 0084